

Do wszystkich uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.
Dotyczy przetargu nieograniczonego na

Rozbudowa kanalizacji sanitarnej ul. Akacjowa – II etap

Wpłynęły następujące zapytania:

Pytanie nr 1:

Proszę o wyjaśnienie zapisów w STWOiR – pkt.1.3.1.1 Kanalizacja sanitarna, zapis dotyczący wymagań dla rur, które należy zastosować w/w zadaniu PVC DZ 160 x 5,9 mm – SN8 SDR34, czy poprawnym sformułowaniem jest PVC DZ 160 x 4,7 mm SN8 SDR34, czy PVC DZ 160 x 5,2 mm – SN12 SDR31.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Poprawnym sformułowaniem jest PVC DZ 160 x 4,7 mm – SN8 SDR34.

Pytanie nr 2:

Proszę o wyjaśnienie zapisów w formularzu ofertowym – czy numeracja formularza ofertowego jest prawidłowa, gdyż występuje dwa razy punkt nr 3, brak punktów nr 4,6

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Numeracja w formularzu oferty powinna być chronologiczna od 1 do 10. Poprawny formularz oferty (zał. Nr 4 do SIWZ) został umieszczony na stronie internetowej.

Pytanie nr 3:

W związku z treścią § 5 ust. 2 wnosimy o jasne wskazanie charakteru wynagrodzenia – czy jest kosztorysowe czy ryczałtowe w rozumieniu przepisów k.c. W przypadku gdy wynagrodzenie ma mieć charakter kosztorysowy wnosimy o usunięcie ust. 2 – jako niezgodnego z przepisami k.c.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

W niniejszym przetargu wynagrodzenie jest kosztorysowe co wynika z SIWZ więc ust. 2 projektu umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 4:

Dotyczy § 5 pkt. 7 wzoru umowy: Skoro zezwolenie na zajęcie pasa drogowego i wymiar opłaty oraz ewentualne nałożenie kary następuje w drodze decyzji administracyjnej, należy wskazać, iż zobowiązanym z tego tytułu jest strona czyli inwestor.

Wskazane przez dr K. Sobierskiego (Zajęcie pasa drogowego a zamówienia publiczne Przetargi Publiczne nr 3/2007, s.27) stanowisko zostało powszechnie przyjęte przez UZP, który uznaje za niedopuszczalne praktyki stosowane przez zamawiających, wyłaniających wykonawcę w trybie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (dalej: Pzp), gdy już w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (art. 36 ust. 1 Pzp) określa się, że wykonawcę obciążać będą koszty zajęcia pasa drogowego (opłaty i kary). Zatem jeśli w trakcie przeprowadzanej inwestycji zachodzi konieczność zajęcia pasa drogowego, to uzyskanie zezwolenia, wniesienie opłaty czy też poniesienie

konsekwencji niezastosowania się do przepisów należy do zadań zamawiającego. W związku z powyższym wnioskujemy o usunięcie z SIWZ zapisów dotyczących poniesienia kosztów związanych z zajęciem pasa ruchu drogowego przez Wykonawcę.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Prowadzenie robót w pasie drogowym w celu zrealizowania takiej inwestycji, jak kanalizacja sanitarna, inwestor może powierzyć innemu podmiotowi - wykonawcy. Niewątpliwie wykonawca prowadzi te roboty na rzecz inwestora i może w tym celu zajmować pas drogowy w ramach zezwolenia udzielonego inwestorowi, czyli działać w tym zakresie niejako w imieniu inwestora (taką właśnie możliwość przewiduje art. 39 ust. 3 ustawy o drogach publicznych). Wykonawca jest jednak odrębnym od inwestora podmiotem prawa, posiadającym w związku z wykonaniem inwestycji również własne interesy, prawnie zakotwiczone w łączącej strony umowie o wykonanie robót związanych z inwestycją. Realizacja tych interesów jest warunkowana uzyskaniem zezwolenia na zajęcie pasa drogowego. Jeżeli zatem inwestor nie ubiegał się o zezwolenie na prowadzenie robót w pasie drogowym, może o nie wystąpić wykonawca. Można wówczas powiedzieć, że wykonawca zajmuje pas drogowy również "dla siebie", w celu wykonania przyjętego na siebie zobowiązania. Zajęcie pasa drogowego na podstawie zezwolenia zarządcy drogi oznacza objęcie tego pasa we władanie w zakresie określonym w zezwoleniu. Zezwolenie dopuszcza więc na pewne zachowania o charakterze faktycznym i przez to dotyczy przede wszystkim faktycznie zajmującego pas drogowy w celu wykonania robót w tym pasie. Wówczas gdy to zajęcie (władanie) pasem drogowym przez wykonawcę ma mieć charakter samodzielny, niezależny od władania pasem drogowym przez inwestora, dlatego że inwestor nie występował o zezwolenie na zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym przez wykonawcę, legitymowanym do ubiegania się o zezwolenie, ze względu na swój własny interes prawny w wykonaniu własnego zobowiązania, jest również wykonawca. Idąc tą drogą można przyjąć, że w pewnych okolicznościach zezwolenie na zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym może być również wydane na rzecz podwykonawcy. Podwykonawca będzie legitymowany jako strona w takiej sprawie, jeżeli zajęcie przez niego pasa drogowego w celu wykonania robót zleconych mu przez wykonawcę będzie wykraczało poza zakres zezwolenia na zajęcie pasa drogowego uzyskanego przez inwestora lub wykonawcę albo też inwestor i wykonawca nie ubiegali się w ogóle o zezwolenie na zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym.

Z uwagi na powyższe oraz orzeczenie NSA II GSK 765/13 zapisy dotyczące poniesienia kosztów związanych z zajęciem pasa ruchu drogowego przez Wykonawcę pozostają bez zmian.

Pytanie nr 5:

Dot. par. 19 ust. 5 pkt 3), 4) wzoru umowy:

Wnosimy o zmianę z "opóźnienia" na zwłokę. Wykonawca nie może odpowiadać za opóźnienia w dotrzymaniu terminów umownych zależne np. od Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający informuje, że pytanie nie dotyczy treści SIWZ i wykracza poza regulacje określone w art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych. Pytanie Wykonawcy nie ma na celu interpretacji postanowień SIWZ, zgodnie z art. 38 uPzp. Podkreślić należy, że przepis ten odnosi się tylko do wyjaśniania treści SIWZ. Wykonawca na podstawie ww. przepisu nie może wnosić o wyjaśnienie kwestii uregulowanych jednoznacznie, ale o wyjaśnienie kwestii wątpliwych.

Odpowiedź Zamawiającego na zadawane w trakcie postępowania pytania powinna rozstrzygać wątpliwości i precyzować zawarte w SIWZ zapisy. Pytanie Wykonawcy nie dotyczy wyjaśnienia wątpliwości w treści SIWZ, stanowi natomiast próbę wprowadzenia zmian w zakresie interesujących Wykonawcę zapisów.

Pytanie nr 6:

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji geotechnicznej o mapę przedstawiającą lokalizację wykonanych odwiertów.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Mapa przedstawiająca lokalizację wykonanych odwiertów została udostępniona na stronie internetowej.

Pytanie nr 7:

Prosimy o podanie informacji o wysokości stawek opłat jakie będą pobierane przez Państwa za zajęcie pasa drogowego w celu wykonania robót będących przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

W przypadku konieczności zajęcia pasa drogowego na całej szerokości opłata wynosi 8 zł/ m², przy zajęciu pasa drogowego do szerokości 20% opłata wynosi 5 zł/m². Na prowadzenie robót w pasie drogowym należy opracować projekt organizacji ruchu i zatwierdzić przez Starostwo Powiatowe w Cieszynie.

Pytanie nr 8:

W związku z tym, że zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia w zakresie robót jest również wykonanie przyłączy do budynków prosimy o informację czy wykonanie połączenia przyłącza z instalacją wewnętrzną z budynku jest również objęte przedmiotem zamówienia, ewentualnie w której pozycji należy wycenić wykonanie takiego połączenia i jaki jest jego zakres ? Jest łącznie 20 takich przypadków.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Wykonanie połączenia przyłącza z instalacją wewnętrzną jest również objęte przedmiotem zamówienia. Przełączenia należy wycenić wg kalkulacji indywidualnej.

Pytanie nr 9:

Czy w zakresie budowy studni kanalizacyjnych betonowych DN1000 zlokalizowanych w drogach Zamawiający dopuszcza stosowanie alternatywnie jako zwieńczenie studni zwężek zamiast płyty pokrywowej na pierścieniu odcciążającym.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający nie przewiduje żadnych zmian w stosunku do dokumentacji projektowej – należy stosować pierścienie odcciążające.

Pytanie nr 10:

W przedmiarze robót przyjęto do wyceny pod nawierzchnie asfaltowe oraz pod chodnik z kruszyw naturalnych, natomiast w projekcie technicznym opisano że podbudowę należy wykonać z materiału kamiennego nowego. Proszę określić który wariant przyjąć do wyceny?

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Do wyceny należy przyjąć materiał nowy nie z odzysku zgodnie z decyzją nr IGG.7230.1.00050.2016 z dnia 29.03.2016r. Kopia decyzji jest załącznikiem do dokumentacji przetargowej (dokumenty formalno-prawne).

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający w celu wprowadzenia zmian w ofertach przez Wykonawców zmienia terminy jak niżej:

Termin wniesienia wadium: do 03.03.2017 r. godz. 10:00

Termin składania ofert: do 03.03.2017 r. godz. 10:00

Termin otwarcia ofert: 03.03.2017 r. godz. 10:40

W Zespole
Irena Sz...
[Podpis]

